
UCHWAŁA NR XIV/112/2025
RADY MIEJSKIEJ  W ZDZIESZOWICACH

z dnia 26 marca 2025 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu targowiska miejskiego w Zdzieszowicach

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Miejska w Zdzieszowicach 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin targowiska miejskiego w Zdzieszowicach, zlokalizowanego na działce nr 442/2 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/252/09 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 28 maja 2009 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu targowiska miejskiego w Zdzieszowicach (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 50 
poz. 870).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Marek Skóra

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 874



Załącznik 
do uchwały nr XIV/112/2025

Rady Miejskiej  w Zdzieszowicach
z dnia 26 marca 2025 r.

Regulamin targowiska miejskiego w Zdzieszowicach

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin targowiska miejskiego w Zdzieszowicach zwany dalej „Regulaminem” określa zasady 
korzystania z targowiska gminnego, zlokalizowanego przy ul. Góry Świętej Anny w Zdzieszowicach.

§ 2.1. Teren targowiska gminnego, zwany dalej „targowiskiem”, znajdujący się na działce o nr 442/2, 
stanowi własność Gminy Zdzieszowice. 

2. Targowiskiem zarządza Burmistrz Zdzieszowic.

3. Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym, na którym targi odbywają się 
od poniedziałku do soboty, z wyjątkiem świąt przypadających w te dni, w godzinach od 6.00 do 18.00, 
z zastrzeżeniem ust. 4.

4. Na terenie targowiska w każdą pierwszą niedzielę miesiąca, w okresie od marca do października 
w godzinach od 8.00 do 14.00 może odbywać się sprzedaż i/lub wymiana przedmiotów używanych i/lub 
niepotrzebnych przez osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej w tym zakresie, tzw. „Pchli Targ”.

§ 3.1. Na targowisku może być prowadzona sprzedaż detaliczna towarów dopuszczonych do sprzedaży na 
podstawie i warunkach określonych przepisami prawa. 

2. Handel na terenie targowiska może odbywać się wyłącznie w wyznaczonych do tego celu miejscach – 
stanowiskach handlowych, po uiszczeniu stosownej opłaty zgodnie z aktualnie obowiązującą uchwałą 
w sprawie opłaty targowej, z uwzględnieniem wynikających z niej zwolnień.

3. W przypadku handlu z ręki lub z kosza, dopuszcza się sprzedaż poza stanowiskami, o których mowa w ust. 2.

Rozdział 2
Zasady  uczestnictwa w sprzedaży na targowisku

§ 4. Zabrania się ustawiania, składowania towarów i urządzeń poza wyznaczonymi miejscami handlowymi, 
w ciągach komunikacyjnych oraz w miejscach przeznaczonych do ruchu pieszych.

§ 5. Na targowisku mogą znajdować się tylko pojazdy, z których bezpośrednio prowadzona jest sprzedaż 
towarów. Pozostałe pojazdy należy parkować w miejscu do tego wyznaczonym.

§ 6. Dopuszcza się zajęcie przez jednego sprzedającego kilku wydzielonych miejsc handlowych.

§ 7. Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku zobowiązane są do dokonywania sprzedaży w miejscu 
wyznaczonym, stałego utrzymania czystości w obrębie stanowiska handlowego oraz usunięcia z terenu 
targowiska pojazdów oraz przenośnych stanowisk handlowych najpóźniej w ciągu godziny od wyznaczonego 
Regulaminem czasu zakończenia prowadzenia handlu.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 874


		2025-04-03T11:13:36+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




